
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτρο-
πής Αξιολόγησης υποψηφίων για μετακίνηση στις 
υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής 
Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών.

2	 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/
οικ. 14710/12.8.2024 (Β΄ 4747) απόφασης όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.Κ./410/οικ.21361/18.12.2024 (Β΄ 7041) όμοια 
απόφαση.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 34385 ΕΞ 2025	 (1)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-
τροπής Αξιολόγησης υποψηφίων για μετακίνηση 
στις υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Οικονο-
μικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου 
Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 128 του π.δ. 284/1988 «Ορ-

γανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», (Α’ 128), όπως 
διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 100 του π.δ. 142/2017 
«Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181),

β) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Δι-
αδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) του άρθρου 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

δ) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 131),

ε) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

στ) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 

2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση 

στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 

άλλες διατάξεις (Α’ 184),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 77/2023 ««Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών-Μεταφορά αρ-

μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-

πικού-Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 

(Α’ 130)-Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. α) Την υπό στοιχεία 101804 ΕΞ 2024/15.07.2024 από-

φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 

«Διορισμός του Εμμανουήλ Αντωνόπουλου του Αλεξάν-

δρου σε θέση Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 

Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (ΥΟΔΔ 723).

β) Την υπό στοιχεία 171091 ΕΞ 2023/21.11.2023 από-

φαση του Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 

Υπουργού” στην Υπηρεσιακή Γραμματέα του Υπουργεί-

ου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών» (Β’ 6807).

3. Την υπό στοιχεία 5330 ΕΞ 2025/14.1.2025 «Πρό-

σκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για μετακίνηση στις 

υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτι-

κής της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και 

Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών».

4. Την υπό στοιχεία 34276 ΕΞ 2025/25.2.2025 εισήγηση 

της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οι-

κονομικών.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 875

7413

27.02.2025 14:13:42

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7414 Τεύχος B’ 875/27.02.2025

5. Την ανάγκη άμεσης στελέχωσης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικής Πολιτικής (ΓΔΟΠ).

6. Το γεγονός ότι:
α) Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
β) Οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοι-

κητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υποχρέωση 
καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Συστήνουμε στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Επιτροπή Αξιολόγησης υποψηφίων 
για μετακίνηση στις υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικής Πολιτικής της Γενικής Γραμματείας Οικονο-
μικής Πολιτικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής 
Οικονομίας και Οικονομικών.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τον Πρόεδρο και τα μέλη της, ως εξής:

α) Αλέξανδρο Κατσιμήχα του Ελευθερίου, υπάλληλο 
του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, αναπληρω-
τή Προϊστάμενο στη Διεύθυνση Μακροοικονομικής Πο-
λιτικής και Προβλέψεων, της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικής Πολιτικής, της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής και Στρατηγικής, ως Πρόεδρο, με αναπληρωτή 
τον Διονύσιο Λαλούντα του Αντωνίου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, που υπηρετεί 
στο Τμήμα Γ’- Εξωτερικών Οικονομικών Συναλλαγών και 
Διεθνών Εξελίξεων της ως άνω Διεύθυνσης.

β) Νικόλαο Λαζαρίδη του Γεωργίου, υπάλληλο του κλά-
δου ΠΕ Δημοσιονομικών με βαθμό Α’, αναπληρωτή Προ-
ϊστάμενο στο Τμήμα Α’ - Μακροοικονομικής Ανάλυσης 
της Ελληνικής Οικονομίας της ως άνω Διεύθυνσης, με 
αναπληρώτρια τη Μαρία Θεοφιλάκου του Κωνσταντίνου, 
υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με βαθμό Α’, που 
υπηρετεί στο ως άνω Τμήμα.

γ) Γεώργιο Μανδηλαρά του Βασιλείου, υπάλληλο του 
κλάδου ΠΕ Ειδικό Επιστημονικό Προσωπικό με βαθμό Α’, 
αναπληρωτή Προϊστάμενο στο Τμήμα Β’ - Υπηρεσιακών 
Μεταβολών, της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου 
Δυναμικού και Οργάνωσης, με αναπληρώτρια τη Μαρία 
Φιλιππουπολίτη του Ιωάννη, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο 
ως άνω Τμήμα.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Στυλιανή Χίου 
του Νικολάου, υπάλληλος του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού με βαθμό Α’, που υπηρετεί στο Τμήμα Γ’- 
Εξωτερικών Οικονομικών Συναλλαγών και Διεθνών Εξε-
λίξεων, της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Πολιτικής, 
της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής Πολιτικής και Στρα-
τηγικής, με αναπληρωτή τον Παντελεήμονα Μανδώνα 
του Δημητρίου, υπάλληλο του κλάδου ΠΕ Εφοριακών με 
βαθμό Α’, που υπηρετεί στο ως άνω Τμήμα.

Γ. Έργο της Επιτροπής αποτελεί η επιλογή των υπαλλή-
λων κατόπιν συνεκτίμησης των τυπικών και ουσιαστικών 
προσόντων των υποψηφίων, καθώς και της εμπειρίας τους.

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει σε κτήριο του Υπουρ-
γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών ή με τηλεδι-
άσκεψη, εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας των 
δημοσίων υπαλλήλων ή σε χρόνο που καλύπτεται από 
υπερωριακή απασχόληση, η δε διάρκειά της ορίζεται 
έως την ολοκλήρωση του έργου της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Φεβρουαρίου 2025 

Με εντολή Υπουργού  

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./59/1892	 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/
οικ. 14710/12.8.2024 (Β΄ 4747) απόφασης όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 
Φ.Κ./410/οικ.21361/18.12.2024 (Β΄ 7041) όμοια 
απόφαση.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-

τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4765/2021 «Εκσυγ-

χρονισμός του συστήμτος προσλήψεων στον δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλο-

γής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6),

5. Το άρθρο 59 του ν. 5149/2024 (Α’ 169) «Επιτάχυνση 

προσλήψεων μέσω Α.Σ.Ε.Π., τροποποιήσεις στον Κώδικα 

Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-

λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και στον Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων, σύστημα 

κινήτρων και ανταμοιβής δημοσίων υπαλλήλων, ρυθμί-

σεις για το σύστημα αξιολόγησης δημοσίων υπαλλήλων 

και λοιπές διατάξεις για τη βελτίωση της λειτουργίας της 

δημόσιας διοίκησης».

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).
7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).
8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-

ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7415Τεύχος B’ 875/27.02.2025

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων 

προσωπικού  - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 947/2024/19.06/2024 κοινή απόφαση 

του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών 

«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 

Παρασκευή Χαραλομπογιάννη» (Β΄ 3715).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ. 14710/ 

12.8.2024 (Β΄ 4747) απόφαση της Υφυπουργού Εσωτερι-

κών όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ 

Φ.Κ./410/οικ.21361/18.12.2024 (Β΄ 7041) απόφαση της 

Υφυπουργού Εσωτερικών.

13. Το υπ’ αρ. 1977//01/2025/28.1.2025 έγγραφο του 

ΑΣΕΠ.

14. Τους οριστικούς πίνακες διοριστέων της 3ΓΒ/2023 

προκήρυξης (ΑΣΕΠ  51/, ΑΣΕΠ 53, ΑΣΕΠ 3/2024 και 

ΑΣΕΠ  9/2024) από επιτυχόντες του πανελλήνιου 

γραπτού διαγωνισμού (Β’ Στάδιο), σε διάφορους φο-

ρείς του δημοσίου τομέα που δημοσιεύθηκαν στο 

ΦΕΚ Γ’ 3957/4.12.2024.

15. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323).

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/
οικ. 14710/12.8.2024 απόφασης της Υφυπουργού Εσω-
τερικών όπως έχει τροποποιηθεί με την υπό στοιχεία  
ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./410/οικ.21361/18.12.2024 όμοια ως προς 
το διατακτικό αυτής και ειδικότερα:

Διαγράφεται η εξής θέση:

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΛΙΜΕΝΟΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Α.Ε. 

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

και αντί αυτής προστίθεται η θέση:

ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

Κατά τα λοιπά η υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./268/οικ. 
14710/12.8.2024 απόφαση όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./410/οικ.21361/18.12.2024 
απόφαση ισχύει ως έχει.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 14 Φεβρουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7416 Τεύχος B’ 875/27.02.2025

*02008752702250004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


